BP 1184 f 148r 01 wo 17-06-1405.

Willelmus van den Velde verkocht aan Severinus zvw Laurencius Kersmaker een stuk land, in de dingbank van Groot Liemde, ter plaatse gnd Hezelaer, tussen Johannes Colen soen enerzijds en Johannes Delijen anderzijds, met een eind strekkend aan Willelmus Bijchghelaer en met het andere einde aan Wijchmannus zv Nijcholaus Wijchmans, belast met ½ oude groot grondcijns aan de verkoper.

Willelmus van den Velde peciam terre sitam in jurisdictione de Groter Lijemde ad locum dictum Hezelaer inter hereditatem Johannis Colen soen ex uno et hereditatem (dg: h) Johannis Delijen ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem Willelmi Bijchghelaer (dg: ex uno) et cum reliquo fine ad hereditatem Wijchmanni filii (dg: qu) Nijcholai Wijchmans prout ibidem sita est ut dicebat hereditarie vendidit Severino filio quondam Laurencii Kersmaker promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto dimidio grosso antiquo census fundi dicto venditori exinde solvendo (dg: ut d). Testes Wolph et Gerardus datum quarta post octavas penthecostes.

BP 1184 f 148r 02 wo 17-06-1405.

Hilla van Strathen dvw Johannes van Strathen verkocht aan Willelmus van Meijelsfoert de helft van een b-erfpacht van 2 mud gerst, maat van Sint-Oedenrode, met Lichtmis te leveren, gaande uit een akker, in Liemde, binnen het bos gnd Brekelken en de plaats gnd die Valle, op welke akker 9 lopen rogge wordt gezaaid, welke pacht Egidius van de Brugge gekocht had van Henricus Scutken.

Hilla (dg: de) #van# Strathen filia quondam Johannis van Strathen cum tutore medietatem hereditarie paccionis duorum modiorum ordeï mensure de Rode annue et hereditarie paccionis solvendam singulis annis purificationis ex quodam agro sito in Liemde infra nemus teutonice dictum Brekelken et locum dictum die Valle super quo agro novem lopini siliginis consuetum est seminari quam paccionem duorum modiorum ordeï Egidius de Ponte erga Henricum Scutken emendo acquisierat prout dicebat hereditarie vendidit Willelmo de Meijelsfoert promittens cum tutore super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes.

BP 1184 f 148r 03 vr 19-06-1405.

Albertus Buc van Lijt droeg over aan Ludolphus Buc van Boemel een stuk land, in Oss, achter de plaats gnd Ussen, tussen Johannes Fijen soen enerzijds en een gemene steeg anderzijds, aan hem overgedragen door Johannes Buc van Beirgelen.

Albertus Buc de Lijt peciam terre sitam in parrochia de Os retro locum dictum Ussen inter hereditatem Johannis Fijen soen ex uno et inter communem stegam ex alio supportatam sibi a Johanne Buc de Beirgelen prout in litteris hereditarie supportavit Ludolpho Buc de Boemel cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: Goeswijn et) Berwout et Goeswijn datum (dg: sex) in crastino sancti sacramenti.

BP 1184 f 148r 04 vr 19-06-1405.

De broers Johannes en Petrus, kvw Arnoldus Ghenen soen van Geffen, verkochten aan Petrus zvw Johannes Zesken, tbv zijn zuster Cristina dvw voornoemde Johannes Zesken, een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Jan in Geffen te leveren, voor het eerst met Sint-Jan over een jaar (do 24-06-1406), gaande uit (1) 2 morgen land van voornoemde Johannes, in Kessel, ter plaatse gnd Strobroec, tussen Reijnerus Muijdecken enerzijds en Goeswinus Jans soen anderzijds, (2) een huis en tuin van eerstgenoemde Petrus, in Geffen, ter plaatse gnd dat Rijsbroec, tussen Johannes Ponteniers enerzijds en Elizabeth Haerdscheen anderzijds, belast met dijken, waterlaten en sloten die bij voornoemde 2 morgen horen. De brief overhandigen aan Petrus koper en niet aan de ander.

Johannes et Petrus fratres liberi quondam Arnoldi Ghenen soen de Geffen hereditarie vendiderunt Petro filio quondam Johannis Zesken (dg: hereditariam paccionem) ad opus Cristine sue sororis filie dicti quondam Johannis Zesken hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie (dg: p) nativitatis Johannis et pro primo termino a Johannis proxime futuro ultra annum et in (dg: Busc) Geffen tradendam ex duobus jugeribus terre dicti Johannis sitis in parrochia de Kessel ad locum dictum Strobroec (dg: in) inter hereditatem Reijneri Muijdecken ex uno et inter hereditatem Goeswini Jans soen ex alio atque ex domo et orto (dg: dicti) primodicti Petri sitis in parrochia de (dg: Kessel) #Geffen# in loco dicto dat Rijsbroec inter hereditatem Johannis Ponteniers ex uno et inter hereditatem Elizabeth Haerdscheen ex alio ut dicebant promittentes indivisi super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis aggeribus aqueductibus et fossatis ad predicta duo jugera terre spectantibus et sufficientem facere. Testes Spina et Bathen soen datum supra. Tradatur littera Petro emptori et non alteri.

BP 1184 f 148r 05 vr 19-06-1405.

En zij kunnen terugkopen gedurende 3 jaar, ingaande Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405) met 40 Franse kronen of de waarde en de dubbele pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van mr Johannes van Hees en Walterus van Hal.

{Verticale haal in linker marge}.

Et poterint ipsi venditores vel eorum alter redimere ad spacium trium annorum festum (dg: Jo) nativitatis Johannis proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XL Vrancrijc cronen vel valorem et cum (dg: pa) duplici paccione anni redempcionis (dg: et cum) prout dictus Petrus filius quondam Johannis Zesken pro predicta Cristina sua sorore et eius heredibus recognovit et sub obligatione sui suorumque bonorum omnium presentium et futurorum promisit. Actum in camera anno CCCC<sup>mo</sup> quinto mensis junii die XIX hora vesperarum presentibus 'presentibus magistro Johanne de Hees et Waltero de Hal.

BP 1184 f 148r 06 vr 19-06-1405.

Henricus van Uden en zijn zuster Luijtgardis, kvw Wellinus Werner, verkochten<sup>4,5</sup> aan Godefridus van Zeelst zv Johannes een huis, erf en tuin van wijlen voornoemde Wellinus, in Den Bosch, in de Orthenstraat, buiten de Peter Scuts Poort, tussen erfgoed van Rijxkinus Crulliart schoenmaker enerzijds en erfgoed van wijlen Walterus Doerman smid anderzijds, strekkend vanaf de Orthenstraat tot aan het gemene water, belast met de hertogencijs die uit voornoemd huis, erf en tuin gaat en uit 'voornoemd erfgoed van wijlen Wolterus van Evershoet, en met erfciijnzen, geschat op een totaal van 4 pond 10 schelling geld.

Henricus de Uden et Luijtgardis eius soror liberi quondam Wellini Werner cum tutore domum aream et ortum dicti quondam Wellini sitos in Busco in vico Orthensi extra portam dictam Peter Scuts Poirt inter hereditatem Rijxkini Crulliart (dg: sartoris) #sutoris# ex uno et inter hereditatem quondam Walteri Doerman fabri ex alio tendentes a (dg: communi) dicto vico Orthensi ad (dg: hereditat) communem aquam ut dicebant hereditarie vendiderunt Godefrido de Zeelst filio Johannis supportaverunt cum omnibus litteris et jure promittentes cum tutore indivisi super omnia habita et habenda ratam servare et (dg: ?so) obligationem deponere excepto censu domini ducis ex predictis domo area et orto atque ex 'predicta hereditate 'dicti quondam Wolteri de Evershoet et hereditariis censibus (dg: quatuo) ad summam quatuor librarum et X solidorum monete estimatis exinde solvendis. Testes Goeswinus et Spina datum supra.

BP 1184 f 148r 07 vr 26-06-1405.

Jacobus Coptiten verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Jacobus Coptiten prebuit et reportavit. Testes Theodericus et Spina datum sexta post Johannis.

BP 1184 f 148r 08 vr 19-06-1405.

Jacobus Coptiten deed tbv voornoemde koper afstand van het voornoemde en hij beloofde nimmer mbv brieven {f.148v} en beloften aan hem gegeven of beloofd door voornoemde Henricus en Luijtgardis recht te halen. Zouden voornoemd huis, erf en tuin van voornoemde Godefridus binnen 2 jaar worden uitgewonnen, dan zal voornoemde Jacobus Coptiten aan voornoemde Godefridus 105 nieuwe Gelderse gulden, zoals die thans gaan of de waarde, geven.

Jacobus Coptiten super premissis et jure ad opus dicti emptoris hereditarie renunciavit promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et numquam jus petet aut prosequetur ad et supra premissa mediantibus quibuscumque litteris aut

<sup>4</sup> Zie → BP 1184 f 280r 05 ma 22-02-1406, verklaring dat het geld voor mogelijk dit huis is betaald.

<sup>5</sup> Zie → BP 1184 f 371v 07 vr 16-07-1406, verklaring dat het geld voor waarschijnlijk dit huis is betaald.

**1184 f.148v.**

in crastino sancti sacramenti: vrijdag 19-06-1405.  
sabbato post sacramenti: zaterdag 20-06-1405.

BP 1184 f 148v 01 vr 19-06-1405.

promissionibus sibi a dictis Henrico et Luijtgarde #aut eorum altero# datis aut promissis promisit insuper super omnia si dicto Godefrido dicti domus area et ortus evincentur infra duos annos proxime futuros quod tunc in hoc eventu dictus Jacobus Coptiten dabit et persolvat dicto Godefrido centum et quinque novos Gelre gulden (dg: vel valorem) quales jam currunt vel valorem. Testes Goeswinus et Spina datum in crastino sacramenti.

BP 1184 f 148v 02 vr 19-06-1405.

Voornoemde Godefridus van Zeelst zv Johannes beloofde aan voornoemde Jacobus Coptiten 105 nieuwe Gelderse gulden, zoals die nu in de beurs gaan of de waarde, een helft te betalen met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) en de andere helft met Sint-Jan over een jaar (do 24-06-1406).

Dictus Godefridus promisit super omnia dicto Jacobo Coptiten centum et quinque novos Gelre gulden quales jam ad bursam currunt vel valorem (dg: a) mediatim nativitatis Domini #proxime futurum# et mediatim a Johannis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 148v 03 vr 19-06-1405.

Willelmus van Wadepoel droeg over aan zijn dochter Elizabeth zijn vruchtgebruik in een huis, erf en tuin, in Den Bosch, in een straatje dat vruchtgebruik van de Hinthamerstraat naar het klooster Porta Celi, tussen de stadsmuur met een weg ertussen enerzijds en erfgoed van Arnoldus Stercke anderzijds, strekkend vanaf voornoemd straatje tot aan erfgoed van wijlen Matheus Becker en tot aan de stroom aldaar. Twee brieven; één voor Henricus Hutman.

Duplicetur. Unam habebit Henricus Hutman.

Willelmus de Wadepoel suum usufructum sibi competentem in domo area et orto sitis in Busco in viculo tendente a vico Hijnthamensi versus conventum de Porta Celi inter murum opidi de Busco quadam via interiacente ex uno et inter hereditatem Arnoldi Stercke ex alio tendentibus a viculo predicto ad hereditatem quondam Mathei Becker et ad aquam ibidem currentem ut dicebat legitime supportavit Elizabeth sue filie promittens super omnia ratam servare. Testes datum supra. {Hierna een onbeschreven ruimte met in de linker marge een verticale haal}.

BP 1184 f 148v 04 za 20-06-1405.

Nijcholaus van Kessel en Theodericus Scalpart beloofden aan Henricus Lanternmaker, tbv hem en Henricus Gruter nzv Leonius van Langvelt, 6 Gentse nobel of de waarde met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1405) te betalen.

Nijcholaus de Kessel et Theodericus Scalpart promiserunt indivisi super omnia Henrico Lanternmaker ad opus sui et ad opus Henrici Gruter filii naturalis quondam Leonii de Langvelt seu ad opus alterius eorundem sex Gentsche nobel (dg: ad) seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Goeswijn et Spina datum sabbato post sacramenti.

BP 1184 f 148v 05 ma 22-06-1405.

Destijds hadden de broers Willelmus van Ouden, Johannes van Ouden en Arnoldus van Ouden, kvw hr Rutgherus van Ouden ridder, en hun zwager Arnoldus Hacke beloofd zich te houden aan hetgeen hr Theodericus Rover ridder, Johannes van Ghemert, Johannes zv Truda en Theodericus Luwe zullen bepalen mbt de goederen die aan voornoemde broers Willelmus, Johannes en Arnoldus en aan Arnoldus Hacke en zijn vrouw Margareta dvw voornoemde hr

Rutgherus gekomen waren na overlijden van hun ouders. Vervolgens hadden voornoemde hr Theodericus Rover, Johannes van Ghemert, Johannes zv Truda en Theodericus Luwe eendrachtig beslist dat voornoemde Willelmus van Ouden zal bezitten geheel de tiende van Nuenen en Wetten van wijlen voornoemde hr Rutgherus van Ouden, uitgezonderd een klein deel dat de kerk van Nuenen en de investiet daarvan sinds langvervlogen tijden hebben; en dat voornoemde Willelmus van Ouden andere erfgoederen en goederen zal hebben van wijlen voornoemde hr Rutgherus. {f.149r} Voornoemde Willelmus droeg thans over aan zijn schoonzoon Lucas van Eijcke zijn recht in de tiende van Nuenen, welke tiende voornoemde Willelmus voor de heer van wie die tiende afhangt had geschonken aan Lucas van Eijcke en zijn vrouw Mechtildis dv voornoemde Willelmus.

Notum sit universis quod cum Willelmus de Ouden Johannes de Ouden Arnoldus de Ouden fratres liberi quondam domini Rutgheri de Ouden militis et Arnoldus Hacke eorum sororius (dg: com)-promisissent (dg: in arbitros arbitratores) se ratum et firmum perpetue observaturos quidquid dominus Theodericus Rover miles Johannes de Ghemert Johannes filius Trude et Theodericus Luwe de omnibus bonis dictis Willelmo Johanni Arnoldo fratribus Arnoldo Hacke et Margarete eius uxori filie dicti quondam domini Rutgheri de morte quondam parentum eorundem liberorum successione advolutis inter predictos Willelmum Johannem Arnoldum de Ouden et Arnoldum Hacke pronunciaverint (dg: or) et ordinaverint et cum deinde dicti dominus Theodericus Rover Johannes de Ghemert Johannes filius Trude et Theodericus Luwe (dg: in eorum arbit et) super premissis pronunciassent et ordinassent concorditer quod dictus Willelmus de Ouden habeat et jure hereditario integraliter obtinebit decimam de Nuenen et de Wetten dicti quondam domini Rutgheri de Ouden cum suis juribus et attinentiis universis prout #(dg: ipse dominus Rutgherus)# in huiusmodi decima cum suis juribus et attinentiis dictus quondam dominus Rutgherus decessit excepta particula dicte decime quam ecclesia de Nuenen et investitus eiusdem habere consueverunt et a longinquis temporibus habuerunt et possiderunt atque quod idem Willelmus de Ouden habeat et obtinebit quasdam alias hereditates et bona dicti quondam domini Rutgheri prout in litteris constitutus

**1184 f.149r.**

secunda post sacramenti: maandag 22-06-1405.  
in vigilia Johannis: dinsdag 23-06-1405.

BP 1184 f 149r 01 ma 22-06-1405.

{Invoegen in BP 1184 f 149r 02}.

quam decimam de Nuenen dictus (dg: q) Willelmus #dudum# supportavit coram domino a quo dependet in feodum Luce de Eijcke cum Mechtilde sua uxore filia eiusdem Willelmi nomine dotis ut dicebat.

BP 1184 f 149r 02 ma 22-06-1405.

igitur dictus Willelmus totum jus sibi vigore dictarum litterarum ac #vigore# pronounciationis et ordinationis #predictarum# competens in decima de Nuenen cum suis juribus et attinentiis universis #{hier BP 1184 f 149r 01 invoegen}# hereditarie supportavit Luce de Eijcke suo genero cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare salvo dicto Willelmo suo jure sibi in aliis bonis suis in dictis litteris contentis competente. Testes Theodericus et (dg: Wolph) Tijt datum secunda post sacramenti.

BP 1184 f 149r 03 ma 22-06-1405.

Petrus Vuchts zvw Petrus van Sint-Thomarus alias gnd van Vucht en zijn kinderen Petrus en Baudewinus verkochten aan Arnoldus Heer vleeshouwer (1) een huis en erf, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Vughterstraat naar de Vismarkt, tegenover de huizinge van Willelmus Noden, tussen het

Klein Begijnhof enerzijds en erfgoed van Arnoldus van Erpe anderzijds, (2) een stukje tuin, aldaar, welk huis, erf en stukje tuin wijlen voornoemde Petrus van Sint-Odemarus in cijns verkregen had van Gerardus Knode vleeshouwer, voor een b-erfcijns van 4 pond geld, (3) voornoemde cijns van 4 pond, welke cijns nu aan hen behoort. Belast met een cijns van 4 pond voornoemd geld, die kvw Gerardus Abt hieruit beuren.

Petrus Vuchts filius quondam Petri de Sancto (dg: Odemaro) Thomaro alias dicti de Vucht #Petrus et Baudewinus liberi primodicti Petri# (dg: usfructum sibi competentem in) domum et aream sitam in Busco in vico tendente a vico Vuchtensi versus forum piscium in opposito mansionis Willelmi Noden inter parvam curiam beghinarum ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Erpe ex alio atque quandam partem orti sitam ibidem quas domum aream et partem orti dictus quondam Petrus de Sancto Odemaro erga Gerardum Knode carnificem ad censum acquisierat scilicet pro hereditario censu quatuor librarum monete prout in litteris atque predictum censum quatuor librarum (dg: monete) quem censum (dg: ?i) nunc ad se spectare dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo Heer carnifici supportaverunt cum omnibus litteris et jure promittentes indivisi super omnia habita et habenda ratam (dg: et) servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et suorum heredum et (dg: quorum) dicti quondam Petri de Sancto Odemaro et suorum heredum deponere excepto hereditario censu quatuor librarum dicte monete quem liberi quondam Gerardi Abt exinde habent solvendum. Testes datum supra.